
ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОКТЯБРЬСКОМУ
ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 10

РЕШЕНИЕ

17 августа 2016г. № 14/31

г. Екатеринбург

Об утверждении текста информационного плаката о
зарегистрированных кандидатах на выборах депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области 
по Октябрьскому одномандатному избирательному округу № 10

Руководствуясь  статьей  24,  пунктами  7,8  статьи  44  Избирательного

кодекса  Свердловской  области,  постановлением  Избирательной  комиссии

Свердловской области от 05 августа 2016г. № 24/232 «Об объеме сведений в

информационном  плакате  о  кандидатах,  зарегистрированных  на  выборах

депутатов  Законодательного  Собрания  Свердловской  области  по

одномандатным избирательным округам» и от 10 августа  2016г. № 26/260

«Об  утверждении  формы  избирательного  бюллетеня  для  голосования  на

выборах  депутатов  Законодательного  Собрания  Свердловской  области  18

сентября 2016 года по одномандатным избирательным округам», Октябрьская

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с

полномочиями  окружной  избирательной  комиссии  по  выборам  депутата

Законодательного  Собрания  Свердловской  области  по  Октябрьскому

одномандатному округу № 10 р е ш и л а :

1.  Утвердить  текст  информационного  плаката  о  зарегистрированных

кандидатах на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской

области по Октябрьскому одномандатному избирательному округу № 10 на

выборах в единый день голосования 18 сентября 2016 года (прилагается).



2.  Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию

Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на странице избирательной комиссии

на сайте http://ikso.org.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Е.В. Зотову.

Председатель
избирательной комиссии Е.В. Зотова

Секретарь
избирательной комиссии Н.В. Кузьменко



Приложение №1 к решению 
Октябрьской районной территориальной

 избирательной комиссии города Екатеринбурга 
с полномочиями окружной избирательной комиссии по

выборам депутата Законодательного Собрания
Свердловской области по Октябрьскому

одномандатному избирательному округу № 10
от 17 августа 2016 года № 14/31

Текст информационного плаката о зарегистрированных кандидатах на
выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области по

Октябрьскому одномандатному избирательному округу № 10

БРЕЗГИН АЛЕКСЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

Родился  17  декабря  1978  года  в  городе  Свердловске  Свердловской

области. Проживает в городе Екатеринбурге Свердловской области.

Имеет  высшее  профессиональное  образование,  окончил Уральский

государственный лесотехнический университет в 2007 году.

Начальник оперативной ОАО Авиакомпания «Уральские авиалинии».

Выдвинут Политической партией ЛДПР - Либерально-демократическая

партия России.

Член ЛДПР.

Доход за 2015 год: 882 212,85 руб. -  ОАО Авиакомпания «Уральские

авиалинии». 

Транспортные средства: легковой автомобиль Renault sandero, 2014 г.

Женат, двое детей. 



ДЕГТЯРЁВ ВИКТОР СЕРГЕЕВИЧ

Родился 10 марта 1969 года в поселке Бестобе Целиноградской области

Казахской ССР. Проживает в городе Екатеринбурге Свердловской области. 

Имеет высшее профессиональное образование, окончил: Свердловский

ордена Трудового Красного Знамени горный институт им. В.В. Вахрушева в

1993 году, Уральский Финансово - Юридический Институт в 2011 году.

Индивидуальный предприниматель.

Выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

Член КПРФ.

Имел  судимость  по  ч.  2  ст.  1627 Уголовного  кодекса  РСФСР

«Незаконные сделки с валютными ценностями», погашена 04.11.1998 г.

Доход за 2015 год: 576 412,00 руб. - ИП Дегтярёв В.С.

Недвижимое  имущество  (кв.м.):  3  земельных  участка:  1101  -

Свердловская обл., 1900 (доля 1/2), 1900 (доля 1/2) - Орловская обл.; объект

незавершенного строительства:  156 – Свердловская обл.;  помещение: 171,6

Свердловская обл.

Транспортные средства, 2 ед.: легковой автомобиль Шевроле Нива Ваз,

2003г.; мотоцикл КАВАСАКИ, 1994г.

Остаток средств на двух банковских счетах – 2 176,23 руб.

Участие в коммерческих организациях: ООО «Даниил Мастер» - 100%.

Женат, двое детей.



ЗЫРЯНОВ БОРИС АНАТОЛЬЕВИЧ

Родился  24  августа  1956  года  в  городе  Свердловске  Свердловской

области. Проживает в городе Екатеринбурге Свердловской области. 

Имеет  высшее  профессиональное  образование, окончил  Уральский

ордена  Трудового  Красного  Знамени  политехнический  институт  им.

С.М.Кирова в 1978 году. Доктор технических наук.

Генеральный директор ОАО «Мультиклет».

Выдвинут Всероссийской политической партией «ПАРТИЯ РОСТА».

Член  Политической  партии  «ПАРТИЯ  РОСТА», заместитель

председателя Регионального отделения в Свердловской области.

Доход  за  2015  год:  5  115  125,00  руб.  -  ОАО  «Мультиклет»,  ЗАО

«Микрон». 

Остаток средств на двух банковских счетах – 2 252,00 руб.

Участие  в  коммерческих  организациях:  ОАО  «Мультиклет»,  247540

акций по 1000 руб.; ЗАО «Микрон», 62 акции по 1300 руб.



ЗЯБЛИЦЕВ ЕВГЕНИЙ ГЕННАДЬЕВИЧ

Родился 21 июня 1965 года в селе Волкодаевка Колыванского района

Новосибирской  области.  Проживает  в  городе  Екатеринбурге  Свердловской

области.

Имеет  высшее  профессиональное  образование,  окончил  Уральский

орден Трудового Красного Знамени государственный университет им. А.М.

Горького в 1995 году. Кандидат экономических наук. 

Президент  Свердловского  регионального  общественного  движения

«Зяблицев-Фронт». 

Депутат  Законодательного  Собрания  Свердловской  области  на

непостоянной основе.

Выдвинут  Политической партией «Российская партия пенсионеров за

справедливость». 

Доход  за  2015  год:  1  891  569,71  руб.  -  ПАО  «Сбербанк  России»,

Законодательное Собрание Свердловской области, ООО «Союз».

Недвижимое  имущество  (кв.м.):  земельный  участок:  3000  -

Челябинская обл.; 4 квартиры: 41,7,  34,2,  46,9,  47,4 - Свердловская обл.

Остаток средств на четырех банковских счетах - 4 756 721,37руб.

Участие в коммерческих организациях: ООО «Регион-центр» - 100%;

ООО «Статус-М» - 100%; ООО «Союз» - 100%.

Женат, двое детей.



ЗЯБЛИЦЕВ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ

Родился 19 января 1978 года на станции Ясашная Алапаевского района

Свердловской области. Проживает в поселке Ясашная Алапаевского района

Свердловской области.

Домохозяин.

Выдвинут  Всероссийской  политической  партией  «Партия  пенсионеров

России».

Доход за 2015 год: 30 000,00 руб. - ООО «Ренейссанс Хэви Индастрис».



КУЗНЕЦОВ СЕМЕН ФЕДОРОВИЧ

Родился 12 мая 1984 года в городе Свердловске Свердловской области.

Проживает в городе Екатеринбурге Свердловской области.

Имеет  высшее  профессиональное  образование,  окончил  Уральский

государственный технический университет – УПИ в 2007 году.

Заместитель директора ООО Строительная компания «Трансстрой».

Выдвинут Политической партией «Гражданская Платформа».

Доход за 2015 год: 207 000 руб. - ООО Группа компаний СК «Строй».

Участие в коммерческих организациях:  ООО Строительная компания

«Трансстрой» - 100%.



ЛОБОВ ИЛЬЯ АЛЕКСЕЕВИЧ

Родился  8  декабря  1978  года  в  городе  Екатеринбурге  Свердловской

области. Проживает в городе Екатеринбурге Свердловской области.

Имеет  высшее  профессиональное  образование,  окончил  Уральский

государственный экономический университет в 2001 году.

Первый заместитель директора ГУП СО «Фармация».

Депутат Екатеринбургской городской Думы на непостоянной основе.

Выдвинут Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ.

Член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, член Совета Регионального

отделения  партии  в  Свердловской  области,  Председатель  Совета  местного

отделения в Октябрьском районе города Екатеринбурга.

Доход  за  2015  год:  2  255  926,63  руб.  -  Екатеринбургская  городская

Дума,  ГУП  СО  «Фармация»,  ПАО  «Уральский  банк  реконструкции  и

развития», ПАО «Сбербанк России».

Недвижимое  имущество  (кв.м.):  земельный  участок:  2312  -

Свердловская  обл.;  жилой дом:  183,1  Свердловская  обл.;  4  квартиры:  67,7

(совместная  собственность),  66,5  (совместная  собственность),  85,2

(совместная  собственность),  114,1  (доля  1/2)  -  Свердловская  обл.;  4

помещения: 15,4,  49,9, 15,5,  2282,2 (доля 1/57) – Свердловская обл.

Транспортные средства, 2 ед.:  легковые  автомобили:  БМВ Х3, 2015г.;

Субару IMPREZA XV, 2014г.

Остаток средств на восьми банковских счетах – 54 030,79 руб.

Участие  в  коммерческих  организациях:  ООО «Терция»  –  50%,  ООО

«АСТАРТА» – 80%.

Женат, двое детей.

Выявленные  факты  недостоверности  представленных  кандидатом

сведений: не указан доход 5391,00 – Уральский филиал АО КБ «Ситибанк».



НОВИКОВ АЛЕКСАНДР ВАСИЛЬЕВИЧ

Родился  31  октября  1953  года  в  поселке  Буревестник  Курильского

района Сахалинской области. Проживает в городе Москве.

Имеет  высшее  профессиональное  образование,  окончил  «Русско-

Британский Институт Управления» в 2011 году.

Художественный  руководитель  ГАУК  СО  «Уральского

государственного театра эстрады».

Выдвинут в порядке самовыдвижения.

Имел  судимости  по  Уголовному  кодексу  РСФСР:  по  ч.  1  ст.  144
«Кража», погашена 03.11.1972 г.; по ст. 931 «Хищение государственного или
общественного  имущества  в  особо  крупных  размерах»,  по  ст.  17
«Соучастие», по ч. 2 ст. 174 «Дача взятки», по ст. 175 «Должностной подлог»,
погашена 18.09.1991 г.

Доход  за  2015  год:  21  212  391,29  –  ИП  Новиков  А.В.,  ПАО
«Промсвязьбанк»,  ООО  «Профессиональный  союз  деятелей  культуры
«Российское Авторское Общество».

Недвижимое  имущество  (кв.м.):  75  земельных  участков:  55512  –
Краснодарский  край,  Московская  область,  Свердловская  область,  594252
(доля 1/2)  и 658 (доля  12%) –  Свердловская  область;  4  квартиры:  128,6  –
Московская  область;  148,2  и  109,3  –  Свердловская  область;  52,1  –  город
Москва; магазин: 76,4 – Свердловская область; 4 комнаты: 18,2,  30,2, 27,3,
15,9 – Свердловская  область;  2  отдельно-стоящих строения:  372,7,  278,6 –
Свердловская  область;  гаражный  бокс  17,5  –  Свердловская  область;
помещение 7795,8 (доля 1/199) – Свердловская область; 2 машиноместа: 13,1
и 12,3 – Московская область.

Транспортные  средства,  9  ед.:  легковые  автомобили:  «Mercedes-Benz
AMG G63»,  2015г.;  «Бентли Континенталь  GT SPEED», 2008г.;  «Газ 69А»,
1969г.;  «Тойота  Ленд  Круйзер»,  1996г.;  «Мерседес  GL350CD»,  2010г.;
«Мерседес  Viano»,  2010г.;  прицеп  «МЗСА  821711»,  2012г.; 2  катера:
«Quicksilver ACTIV675», 2011г.; «Корвет – 600WA», 2006г.

Остаток средств на 14 банковских счетах – 7 480 629,15 руб.
Женат.
Выявленные  факты  недостоверности  представленных  кандидатом

сведений, не указано: 
участие  в  коммерческих  организациях:  ООО «Светояр»  -  80%,  ООО

«Управляющая  компания  Уральского индустриального парка» -  50%,  ООО
«Строительно-монтажное  управление-7»  -  50%,  ООО  «Уральский
индустриальный парк» - 50%, ООО «Уральская жилищная компания» - 50%.

доход: 104 930,00 руб. – ООО «Красный Квадрат», ООО «Шансон», АО
«Региональный радиоканал».



НОВИКОВ АЛЕКСАНДР ВАСИЛЬЕВИЧ

Родился 6 ноября 1953 года в поселке Белоярском Белоярского района

Свердловской  области.  Проживает  в  городе  Артемовском  Свердловской

области.

Индивидуальный предприниматель.

Выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ».

Доход за 2015 год: 154 319,42 - ПАО «Сбербанк России», Пенсионный

фонд Российской Федерации в городе Артемовском Свердловской области.

Недвижимое  имущество  (кв.м.):  земельный  участок  1116  -

Свердловская  обл.;  квартира  43,3  -  Свердловская  обл.;  жилой  дом  со

служебными постройками 25,9 – Свердловская область.

Остаток средств на одном банковском счете – 146,93 руб.



ТУПОНОГОВ МИХАИЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ

Родился  21  ноября  1966  года  в  городе  Свердловске  Свердловской

области. Проживает в городе Екатеринбурге Свердловской области.

Имеет  высшее  профессиональное  образование,  окончил  Высшее

военно-политическое танко-артиллерийское училище в 1991 году.

Пенсионер.

Награжден:  медалью «За  Отвагу»,  Грамотой  Президиума Верховного

Совета СССР.

Выдвинут  Политической  партией  «Российская  экологическая  партия

«Зелёные».

Член Российской экологической партии «Зелёные».

Доход за 2015 год: 81 400,00 руб. -  ООО «Бринкс», Пенсионный фонд

Российской Федерации.

Недвижимое имущество (кв.м.): квартира 62 (доля 1/2) - Свердловская

обл.

Транспортные  средства:  легковой  автомобиль  Мицубиси  Спейс  Гир,

1995г.

Участие в коммерческих организациях: ООО ЧОП «Армада-Е» - 100%.

Женат, двое детей.



ТЮРИКОВ СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Родился  8  ноября  1980  года  в  городе  Ревде  Свердловской  области.

Проживает в городе Екатеринбурге Свердловской области.

Имеет  высшее  профессиональное  образование,  окончил Уральский

государственный технический университет - УПИ в 2002 году.

Индивидуальный предприниматель. 

Президент  некоммерческого  партнерства  «Союз  малого  и  среднего

предпринимательства Екатеринбурга».

Выдвинут  Политической  партией  «Российская  объединенная

демократическая партия «ЯБЛОКО». 

Доход за 2015 год: 734 466,59 руб. – ИП Тюриков С.А., Свердловское

региональное  отделение  Фонда  социального  страхования  Российской

Федерации.

Недвижимое  имущество  (кв.м.):  квартира  78,8  -  Свердловская  обл.;

нежилое помещение 151,2 - Свердловская обл.

Транспортные  средства,  4  ед.:  легковые  автомобили:  Тойота  Рав  4,

2003г.;  Тойота  Рав  4,  1995г.; грузовой  автомобиль  Мицубиси  L200,  2011г.;

прицеп МЗСА, 2014г.

Остаток средств на одном банковском счете – 411 683,02 руб.

Участие в коммерческих организациях: ООО «Теле Плюс» - 100%.

Женат, трое детей.



Приложение №2 к решению 
Октябрьской районной территориальной

 избирательной комиссии города Екатеринбурга 
с полномочиями окружной избирательной комиссии по

выборам депутата Законодательного Собрания
Свердловской области по Октябрьскому

одномандатному избирательному округу № 10
от 17 августа 2016 года № 14/31

БРЕЗГИН АЛЕКСЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ



ДЕГТЯРЁВ ВИКТОР СЕРГЕЕВИЧ



ЗЫРЯНОВ БОРИС АНАТОЛЬЕВИЧ



ЗЯБЛИЦЕВ ЕВГЕНИЙ ГЕННАДЬЕВИЧ



ЗЯБЛИЦЕВ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ



КУЗНЕЦОВ СЕМЕН ФЕДОРОВИЧ



ЛОБОВ ИЛЬЯ АЛЕКСЕЕВИЧ



НОВИКОВ АЛЕКСАНДР ВАСИЛЬЕВИЧ



НОВИКОВ АЛЕКСАНДР ВАСИЛЬЕВИЧ



ТУПОНОГОВ МИХАИЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ



ТЮРИКОВ СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ


	Текст информационного плаката о зарегистрированных кандидатах на выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Октябрьскому одномандатному избирательному округу № 10
	Брезгин Алексей Владимирович
	Дегтярёв Виктор Сергеевич
	Зырянов Борис Анатольевич
	ЛОБОВ ИЛЬЯ АЛЕКСЕЕВИЧ

	Тупоногов Михаил Александрович
	БРЕЗГИН АЛЕКСЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

	ЗЫРЯНОВ БОРИС АНАТОЛЬЕВИЧ

